
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A PEDIDO

66
5

08.11.1
3

Exonerar, a pedido e a contar de 18.10.13, a servidora Geovana 
Catarine da Silva, titular do cargo de Gari, lotado na SES.

66
9

08.11.1
3

Exonerar, a pedido e a contar de 01.11.13, o servidor Thiago Froes 
Cecilia, titular do cargo de Guarda Municipal, lotado na SESP.

67
0

08.11.1
3

Exonerar, a pedido e a contar de 06.11.13, a servidora Mariana 
Franchim Veloso Dias, titular do cargo de Servente, lotado na SEDIS.

67
1

08.11.1
3

Exonerar, a pedido e a contar de 01.11.13, o servidor Thiago de 
Oliveira Silveira, titular do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na
SES.

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

PORTARIA Nº 1.318, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso

de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº

51.926/13,

R E S O L V E:

I -Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do

servidor José Carlos da Silva Afonso, titular do cargo de Pedreiro, ora ocupante do cargo de

Mecânico de Maquinas, lotado na Secretaria de obras, Trânsito e Transportes.

II -A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra.

Enae Fernandes Cardoso de Moura, Dra. Fulvia Pina Pinheiro e Dra. Célia Regina do Paço

Baylão.

Prefeitura Municipal  de Taubaté, 11 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à

categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal
PORTARIA SESPM Nº 26, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013

CEL  ATHAIDE  MONTEIRO  DO  AMARAL,  SECRETÁRIO  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
MUNICIPAL,  no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº
54.413/13

R E S O L V E:

I-  Instaurar  a  presente  Sindicância  para  apuração  de  possíveis  irregularidades  e  eventual
responsabilidade  funcional  dos  servidores  Ângelo  Tadeu  Silva,  matrícula  2.483,  e  Jorge
Guilherme Valim Alves, matrícula-23.676 face aos indícios de infração ao disposto nos incisos, I
e IV do art. 255 e inciso XV, do art. 256 da Lei Complementar nº 001/90, assim descrito:

“Artigo 255 – São deveres do servidor:

I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo;

...

IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais; 

...

Artigo 256 – Ao servidor é proibido:

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

...

XV – proceder de forma desidiosa; ’

...

II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os
trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 12 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal
PORTARIA SESPM Nº 27, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013

CEL  ATHAIDE  MONTEIRO  DO  AMARAL,  SECRETÁRIO  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
MUNICIPAL,  no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº
54.416/13

R E S O L V E:

I-  Instaurar  a  presente  Sindicância  para  apuração  de  possíveis  irregularidades  e  eventual
responsabilidade funcional  do servidor  Jonatas de Moura  Silva,  matrícula  29.894,  face aos
indícios de infração ao disposto nos incisos, I e IV do art. 255 e inciso XV, do art. 256 da Lei
Complementar nº 001/90, assim descrito:

“Artigo 255 – São deveres do servidor:

I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo;

...

IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais; 

...

Artigo 256 – Ao servidor é proibido:

...

XV – proceder de forma desidiosa; ’

...

II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os
trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 12 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal
PORTARIA SESPM Nº 28, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013

CEL  ATHAIDE  MONTEIRO  DO  AMARAL,  SECRETÁRIO  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
MUNICIPAL,  no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo nº
54.419/13

R E S O L V E:

I-  Instaurar  a  presente  Sindicância  para  apuração  de  possíveis  irregularidades  e  eventual
responsabilidade  funcional  do  servidor  José  Stenio  de  Souza,  matrícula  25.557,  face  aos
indícios de infração ao disposto nos incisos, I e IV do art. 255 e inciso XV, do art. 256 da Lei
Complementar nº 001/90, assim descrito:

“Artigo 255 – São deveres do servidor:

I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo;

...

IV – cumprir as ordens superiores, exceto quando manifestamente ilegais; 

...

Artigo 256 – Ao servidor é proibido:

...

XV – proceder de forma desidiosa; ’

...

II- Designar a Comissão Permanente de Sindicância para diligenciar no sentido de concluir os
trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 12 de novembro de 2013, 368º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.

CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL - Secretaria de Segurança Pública Municipal
PORTARIA SEED N°  036  ,DE  08    DE   NOVEMBRO    DE 2013

Edna  Maria  Querido  de  Oliveira  Chamon,  Secretária  de  Educação,  no  uso  de  suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar n° 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à
vista dos elementos constantes do Processo n° 53.998/2013,

R E S O L V E:

I  –  Instaurar  a presente Sindicância para apuração de possíveis  irregularidades e eventual
responsabilidade funcional:

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância constituída pela Portaria SEED n° 013, de
19  de  junho  de 2013,  composta  pelas  servidoras:  Profa.  Maria  Odisséia  Pinto  –  matrícula
11.076; Profa. Avelina Maria Pereira Neves – matricula 20.285 e Profa. Isabel Cristina Peixoto
Testa – matricula 1.482,  para sob a presidência da primeira, diligenciar e apurar o ocorrido,
bem como concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da publicação do
presente ato.

Secretaria de Educação, aos 08  de novembro de 2013.

Edna Maria Querido de Oliveira Chamon - Secretária de Educação

EDITAIS

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

PROCESSO Nº. 54.319/13

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 153/13

D E S P A C H O :Adjudico a prestação de serviço de locação de estantes em octanorm
e cabine de jurados, constante do presente processo, a favor da firma ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais); 
AUDIO SERVICE LOCAÇÃO & COMÉRCIO LTDA, no valor total de R$ 2.000,00 (Dois 
mil reais).

G.P., aos 07/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 51.869/13

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 271/13

D E S P A C H O :Ratificoo objeto do presente processo em favor da firma SANTIAGO 
GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA., no valor total de R$ 2.394,00 (Dois mil, 
trezentos e noventa e quatro reais), com base no parecer da Secretaria dos Negócios 
Jurídicos da Prefeitura Municipal de Taubaté e conforme art. 24, inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações.

G.P., aos 07/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 54.123/13

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 87/13

D E S P A C H O : Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo,
que comprovam a inexigibilidade de licitação nos termos do artigo 25, Inciso II, 
combinado com o Inciso VI do artigo 13 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações.

G.P., aos 07/11/13

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

CONTRATADA: COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA NOVA

PALMA  LTDA.  -  CAMNPAL PROCESSO:  41.990/13

ASSINATURA:  30/10/13 OBJETO:  aquisição  de

gênero alimentício (arroz) da agricultura familiar e do

empreendedor  familiar  rural,  para  atendimento  ao

Programa  Nacional  de  Alimentação  Escolar VALOR:

R$ 304.921,69 VIGÊNCIA: 04 meses MODALIDADE:

Chamada Pública PROPONENTES: 02

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

CONTRATADA:  COPYMOOCA  SERVIÇOS

REPROGRÁFICOS LTDA. - EPP PROCESSO:  45.333/13

ASSINATURA:  06/11/13 OBJETO:  contratação  de

empresa especializada em prestação de serviços de

encadernação  de  jornais  antigos VALOR: R$

17.113,00  MODALIDADE:  Pregão  PROPONENTES:

02

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

TAUBATÉ CONTRATADA: ENTEK  –  EQUIPAMENTOS

TAUBATÉ  LTDA.  EPP  PROCESSO: 47.216/13

ASSINATURA: 12/11/13  OBJETO:  aquisição  de

estabilizadores VALOR: R$ 58.370,00

MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 03

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

DE LOCAÇÃO

LOCATÁRIA: Prefeitura  Municipal  de  Taubaté.  LOCADORA: Elhas
Mattocheck  Bertoletti.  PROCESSO: 11.105/06.  ASSINATURA:
04.11.2013. OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de Imóvel.
VALOR: R$ 2.679,34 (dois  mil,  seiscentos e setenta e nove reais  e
trinta  e  quatro  centavos)  mensais.  VIGÊNCIA: 12  (doze)  meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE

LOCAÇÃO

LOCATÁRIA:  Prefeitura  Municipal  de  Taubaté,  LOCADORA:  Maria
Aparecida  Calegari  de  Paula,  PROCESSO:  5.199/2013,
ASSINATURA:  01/11/2013,  OBJETO:  Prorrogação  de  Contrato  de
Locação  de  Imóvel,  VALOR:  R$  550,00  (quinhentos  e  cinquenta
reais)  mensais,  VIGÊNCIA:  06  (seis)  meses,  FUNDAMENTO:  Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 4.470/11.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONVÊNIO Nº. 04/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  chamamento  público  para
convênio nº 04/13 – para entidades privadas, sem fins lucrativos, regularmente constituídas,
interessadas em firmar com esta Administração Municipal  Convênio para o atendimento ao
Serviço de Proteção Social para pessoas com deficiência e suas famílias, com encerramento
dia  02.12.13 às 09h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e
Cinquenta Centavos) o custo do edital,  para retirada na Prefeitura. O edital  também estará
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONVÊNIO Nº. 05/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  chamamento  público  para
convênio nº 05/13 – para entidades privadas, sem fins lucrativos, regularmente constituídas,
interessadas em firmar com esta Administração Municipal  Convênio para o atendimento ao
Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos, com encerramento dia  02.12.13 às 10h30,
junto  ao  respectivo  Departamento  de Compras.  Maiores  informações  pelo  telefone  (0xx12)
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12
hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do
edital,  para  retirada  na  Prefeitura.  O  edital  também  estará  disponível  pelo  site
www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONVÊNIO Nº. 06/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  chamamento  público  para
convênio nº 06/13 – para entidades privadas, sem fins lucrativos, regularmente constituídas,
interessadas em firmar com esta Administração Municipal  Convênio para o atendimento ao
Serviço  de  Acolhimento  Institucional  de  Residência  Inclusiva  para  Jovens  e  Adultos  com
Deficiência, com encerramento dia  02.12.13 às 15h30, junto ao respectivo Departamento de
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 –
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50
(Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 370/13

A Prefeitura Municipal  de Taubaté comunica que o pregão presencial  370/13, que cuida da
aquisição de carrinhos de bebe e cadeira para refeição, foi solicitado esclarecimentos, o qual
encontra-se  disponível  pelo  site:  www.taubate.sp.gov.br.  Comunica  ainda  que  o  presente
pregão foi adiado para o dia 27.11.13 ás 16h30.

PMT, aos 12.11.13

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior – Prefeito Municipal
PREGÃO Nº 377/13

A Prefeitura Municipal  de Taubaté comunica que o pregão presencial  377/13, que cuida da
aquisição de rolo compactador vibratório, foi solicitado esclarecimentos. Comunica ainda que o
presente pregão foi adiado para o dia 03.12.13 ás 08h30, e que novo edital estará disponível
pelo site:www.taubate.sp.gov.br. a partir do dia 21.11.13.

PMT, aos 12.11.13

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior – Prefeito Municipal
PREGÃO  Nº. 399/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  399/13,
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços  de manutenção,  reparos,
testes  e  vistorias  veicular,  com  encerramento  dia  27.11.13  às  08h30,  junto  ao  respectivo
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17
hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada
na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br
P á g i n a  |
10

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO  Nº. 400/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  400/13,
Aquisição de disco de corte e eletrodo, com encerramento dia  27.11.13 às 08h30,  junto ao
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023,
ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das
14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital,
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO  Nº. 401/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  401/13,
Aquisição de quadros branco magnético, pincel, apagador, cestos e pastas, com encerramento
dia  27.11.13 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e
Cinquenta Centavos) o custo do edital,  para retirada na Prefeitura. O edital  também estará
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal
PREGÃO  Nº. 407/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  407/13,
Contratação de empresa especializada em hospedagem para atender ao Campeonato Nacional
de Bandas, com encerramento dia  27.11.13 às 10h00, junto ao respectivo Departamento de
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 –
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50
(Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br
P á g i n a  |
11

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO  Nº. 408/13

A Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  informa  que  se  acha  aberto  pregão  presencial  408/13,
Contratação de empresa especializada em locação de decoração natalina, com encerramento
dia  27.11.13 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e
Cinquenta Centavos) o custo do edital,  para retirada na Prefeitura. O edital  também estará
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 12.11.13

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

DIVERSOS
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Agente de Controle de Vetores, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  19/11/2013  –  terça-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

NATALIA CORSI GREGGIO 345.417.578-00 185

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, para comparecer IMPRETERIVELMENTE
até o próximo dia 19/11/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das
14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ARI FURTADO DE SOUZA 379.815.788-09 104

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Médico Especialista – Pediatra, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  19/11/2013  –  terça-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

AGUEDA DE LIMA GOMES DE CARVALHO 753.963.277-15 13

Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  CONVOCA os  candidatos  abaixo  relacionados,
aprovados no Concurso Público nº 001/12, para o cargo de Professor III Música – Piano, para

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br
P á g i n a  |
12

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
13 de novembro de 2013.

Prefeitura Municipal de Taubaté

comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 19/11/2013 – terça-feira, na Área de
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará
desistência.

Nome RG Classificação

DARWIN ALEXANDRE RONCONI DA ROCHA 25785688-2 06

JAKELINE BOARI SOUSA 34401132-X 07

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso  Público  nº  001/12,  para  o  cargo  de  Professor  III  Teatro,  para  comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  19/11/2013  –  terça-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome RG Classificação

NATASHA CURUCI DE JESUS 33369044-8 03

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Concurso  Público  nº  004/11,  para  o  cargo  de  Servente,  para  comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  19/11/2013  –  terça-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta
cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

RÚBIA HELEN SOARES 343.700.588-05 66

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br
P á g i n a  |
13

http://www.taubate.sp.gov.br/

	PROCESSO Nº. 54.319/13
	PROCESSO Nº. 51.869/13
	PROCESSO Nº. 54.123/13
	EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
	EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONVÊNIO Nº. 04/13
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONVÊNIO Nº. 05/13
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONVÊNIO Nº. 06/13
	PREGÃO Nº 370/13
	PREGÃO Nº 377/13
	PREGÃO Nº. 399/13
	PREGÃO Nº. 400/13
	PREGÃO Nº. 401/13
	PREGÃO Nº. 407/13
	PREGÃO Nº. 408/13

